est, ita firmant et ita tenebunt et ita jurant ut te -
n e a n t ; et si aliquis infregerit , emendet per lau-
d a m e n t u m virorum laudatorum. 

Cette pièce, qui ne présente pas de traces de sceau et qui porte 
plusieurs correc t ions , pourrait bien être une minute . — Teulet a 
publié des franchises de Villemur en date de 1 1 7 8 , qui ne doivent 
pas être de beaucoup antérieures à cet a c c o r d (Layettes du Trésor 
des Chartes, t. I, p . 1 2 0 ) . 

1 5 6 Début du xiii" siècle. 

(.1. 1 0 3 3 , n" 6 3 . — Comptes et enquêtes. — Copie.) 

Petrus Seniorelli nionacliis Sancta? Maria? de Quadra-
ginta guerpit terrain quam habet apud Podium Cassia-
u n n i , in terminio de Monte Eelnensi, in territorio Miner-
bensi, и in presentia C. Geraldi, canonici, et Erniengaudi 
et Adalberrici, clericortmi, et aliorum hominum hoc vi-
dentimn. Ego B. rogatus scripsi. » 

Copié au treizième siècle sur un rouleau de papier assez 
endommagé. 

157 1201. Mardi, 27 mars. 

Impignoratio castrorum de Balaguerio, Balagaires, 
Monte Jardini et Quercorbes facto Isarno Ber
nardi a Raimundo Bogerii, Carcassonensi, Bi-
terrcnsi, Redensi et Albiensi vicecomite. 

(.1. 8 7 9 , n° 3 2 . — F o i x et Comminges. — C o p i e . ) 

In Dei nomine , anno a Nativitàtis (.vie) ejusdem 
millesimo ce i°. Ego Raimundus Rogerius, per Dei 
grat iam Carcassensis, Biterrensis, Bedensis et 
Albiensis vicecomes , per m e et per omnes meos, 
gratis , absque [inganno,] c u m h a c p r e s e n t i carta va-
litura concedo e t r e c o g n o s c o tibi, Isarno Bernardo, 
tuis et cui dimitere vel dare aut inpignorare, prò 
vestra subdicta substancia, jure pignoris et con-
venienciis, volueritis quoti vos habetis et tenetis a 
m e , per pignus, castrimi de Balaguerio et Bala
gaires et Montem J a r d i n u m et o m n e m patriam 
m e a m de Quercorbes , propter xml milia et c so-
lidos melgoriensium, sicut in cartis vestris pigno-
raticiis n o t a t u m est. Modo vero acomodatis mihi 
amplius mille solidos melgoriensium bonos et 
rectos ac bene metibiles ; de qtiibus et de omnibus 
abis supradictis denariis m e bene et pleniter, ad 
meum libitum, per pacatimi teneo . Quoti pignus 
totum et integrimi, c u m suis juribus et pertinen-
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etis, habeat is et teneatis v e s t r a m q u e v o l u n t a t e m 

prò vestro a v e r e m o r e pignoris faciatis , usque vobis 

vel cui m a n d a v e r i t i s p r e n o m i n a t o s xv milia et c 

solidos m e l g o r i e n s i u m r e d d a m u s ad t e r m i n u m et